[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
 «17» января  2014  № 15

Канаш хули
		АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 « 17 « января  2014  № 15

город Канаш

О проведении II физкультурно - спортивной

Спартакиады-2014 среди советов молодежи

при  сельских поселениях Канашского района

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 апреля 2013 г. №375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры»
1. Провести II физкультурно - спортивную Спартакиаду-2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района.

2. Утвердить:

-  Положение о проведении II физкультурно - спортивной Спартакиады-2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района (Приложение 1),

- состав организационного комитета (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации–начальника отдела социального развития  В.М.Алантьеву.

Врио главы администрации  района                                                                           А.Н.Егоров
                                                                                       Приложение №1

                                                                                Утверждено

                                                                                                                распоряжением администрации

                                                                                            Канашского района

                                                                                                         от ___     ______2014 г.  №__

ПОЛОЖЕНИЕ

о II физкультурно-спортивной Спартакиаде-2014 среди советов

молодежи при сельских поселениях Канашского района

1. Цели
II физкультурно-спортивная Спартакиада- 2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района (далее - Спартакиада) проводится в целях:

- формирования у молодежи здорового образа жизни, привлечения их к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- развития и пропаганды среди населения массовой физической культуры и спорта, организации содержательного досуга.

2. Руководство проведением Спартакиады

Организатором Спартакиады является отдел социального развития администрации Канашского района, управление образования администрации Канашского района и Молодежное Правительство Канашского района.

3. Участники соревнований

          Участниками соревнований Спартакиады являются советы молодежи при сельских поселениях Канашского района (учащиеся общеобразовательных школ Канашского района не допускаются). Возраст участников от 18 лет и старше по всем видам соревнований.

4. Программа Спартакиады, сроки и  место проведения

В программу Спартакиады включены:
	Вид
	Состав

команды
	Дата
	Место

	Лыжные гонки
	3 чел.:

2 муж.+ 1 жен.
	 февраль
	АУ ДОД «ДОЛ «Космонавт» им. А.Г. Николаева»

	Настольный теннис
	3 чел.:

2 муж.+1 жен.
	март
	Ухманское сельское поселение Канашского района Чувашской Республики

	Футзал (муж)

Волейбол (муж)

	7 чел.

	март

октябрь
	АОУ ДОД «ДЮСШ «Импульс» Канашского района Чувашской Республики

	Легкоатлетическая эстафета

(День физкультурника)
	3 чел.:

2 муж.+1 жен.
	август
	Стадион «Урожай» Асхвинское сельское поселение Канашского района Чувашской Республики

	Футзал (жен)

Волейбол (жен)

	7 чел.
	апрель

ноябрь
	АОУ ДОД «ДЮСШ «Импульс» Канашского района Чувашской Республики

	Плавание (эстафета)

	3 чел.:

2 муж.+1 жен.

	декабрь
	АОУ ДОД «ДЮСШ «Импульс» Канашского района Чувашской Республики

(Сроки проведения соревнований могут быть изменены, о чем участники будут своевременно проинформированы).

Лыжные гонки

Соревнования проводятся в феврале месяце на массовых лыжных гонках «Лыжня России-2014». Три результата идут в зачет Спартакиады-2014 среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района. Дистанция для мужчин 2 км, для женщин – 1 км.

Командное первенство определяется по занятым местам, показанному всеми участниками пробега.

Настольный теннис

Соревнования командные.

Состав команды 3 чел., в том числе: 2 муж., 1 жен. Система проведения соревнований определяется судейской коллегией в зависимости от количества участвующих команд и доводится до их участников на месте проведения соревнований.

Командное первенство определяется в соответствии с правилами Соревнований.

Волейбол

Соревнования командные. Состав команды 7 человек.

Система проведения Соревнований определяется судейской коллегией в зависимости от количества участвующих команд и доводится до их участников.

Футзал

Соревнования командные. Система проведения Соревнований определяется главной судейской коллегией в зависимости от количества участвующих команд и доводится до их участников.

Легкая атлетика

Соревнования командные, проводятся в рамках дня физкультурника. Дистанция для каждого участника - 400 м. Состав команды 3 чел., в том числе: 2 мужчин, 1 женщины.

Командное первенство определяется по лучшему результату.

Плавание

Соревнования командные, проводятся в виде эстафеты. Состав команды – 3 чел., в том числе: 2 муж., 1 жен. Дистанция для всех - 25 м.

Командное первенство определяется по общему лучшему результату.

5. Определение победителей и призеров

В Спартакиаде разыгрываются:

· личное первенство;

· командное первенство;

· общекомандное первенство по итогам Спартакиады.

Личные и командные места по видам программы определяются согласно Положениям по каждому виду спорта.

Программа II Спартакиады предусматривает 6 обязательных видов, по которым определяется общекомандное первенство по наименьшей сумме занятых мест в них:

1) лыжные гонки;

2) настольный теннис;

3) мини-футбол;

4) легкоатлетическая эстафета;

5)  волейбол;

6)  плавание.

В случае равенства суммы мест у двух или более команд в указанных видах программы преимущество получает команда, имеющая больше первых мест.

При равенстве данного показателя победа присуждается команде, имеющей больше вторых мест, далее – третьих и т.д.

При равенстве всех вышеуказанных показателей в обязательных видах преимущество команды определяется по остальным видам программы по аналогичной системе.

Победители и призеры Спартакиады определяются отдельно по всем группам ее участников. При подведении общих итогов выступления ведомства в первую очередь рассматриваются результаты команд, участвовавших во всех видах программы Спартакиады, далее – команд, пропустивших 1 вид, далее – 2 вида и т.д.

Команды, претендующие на общекомандные 1- 3 места в Спартакиаде, обязаны участвовать во всех видах ее программы.

Во всех видах программы Спартакиады в случае равенства результатов, преимущество получает команда, в составе которой выступал глава сельского поселения.

6. Награждение

Участники, занявшие 1- 3 места в личном первенстве в отдельных видах программы, а также в командных видах спорта, награждаются медалями, дипломами и денежным поощрением.

Команды, занявшие 1- 3 места в отдельных видах спорта, награждаются медалями, грамотами, денежным поощрением.

Команда, занявшая 1 место в общекомандном первенстве, награждается грамотой, денежным поощрением в размере 5000 рублей и переходящим кубком; команды, занявшие 2-3 места – грамотами, денежным поощрением в размере 4000 рублей и в размере 3000 рублей соответственно.

7. Финансирование

Финансирование расходов по проведению Спартакиады (оплате работы судейской коллегии, награждению дипломами, кубками, медалями) осуществляется за счет управления образования администрации Канашского района. Расходы по проезду, питанию участников - за счет командирующих организаций.

Главы сельских поселений вправе учреждать специальные призы для спортсменов своих команд, добившихся наилучших результатов в соревнованиях Спартакиады.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 2-15-49 (главный специалист- эксперт управления образования администрации Канашского района  Павлова А.Е.)

                                                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                                                    Утвержден

распоряжением администрации

                                                                                                                                     Канашского района

                                                                                                                                     от ___   ______2014 г. №__

Состав организационного комитета
1. Алантьева В.М. – заместитель главы администрации - начальник отдела социального развития, председатель оргкомитета;
2. Алексеев Ю.С. – начальник управления образования администрации Канашского района, заместитель председателя оргкомитета;
3. Иванова И.Ф. –юрист - консульт ЦПМСС управления образования администрации Канашского района, член оргкомитета (по согласованию);
4. Ильин В.М. – заведующий сектором отдела социального развития администрации Канашского района, член оргкомитета;

5. Козлов М.Н. – врач психиатр- нарколог БУ «Канашская ЦРБ имени Ф.Г.Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии, член оргкомитета (по согласованию);
6. Константинова В.Р.- ведущий инспектор- юрист КУ Центр занятости населения г.Канаш Госслужбы занятости Чувашии, член оргкомитета (по согласованию);
7. Леонтьева Е.А. – главный специалист-эксперт отдела юридической службы организационно - контрольной и кадровой работы администрации Канашского района, член оргкомитета;
8. Максимова А.В.- заведующая отделением социальной помощи семьи и детям отдела социальной защиты населения г.Канаш и Канашского района КУ ЧР «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии, член оргкомитета (по согласованию);
9. Павлова А.Е. – главный специалист- эксперт управления образования администрации Канашского района, член оргкомитета;
10. Сорокин В.Н. – ведущий специалист - эксперт сектора информатизации администрации Канашского района, член оргкомитета;
11. Терентьева Л.И. – ведущий специалист - эксперт управления образования администрации Канашского района, член оргкомитета;
12. Терентьева О.Н. - ведущий специалист – эксперт финансового отдела администрации Канашского района, член оргкомитета;
13. Чашкин А.В.- начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу отдела ФКУ «Военный комиссариат Чувашской Республики» по г.Канаш, Канашскому и Янтиковскому районам, член оргкомитета (по согласованию).
PAGE